Cur hunc sermonem nominatim cupiam Patri potius quam alteri assignemus, nihil occurrit: ne vero Ambrosianum esse putemus, nihil non reclamat.

1. Frequenter studueram apud me ipsum, fratres, subtrahere vobis Dominicæ prædicationis eloquia, ac non elargiri sæpius sermonum cœlestium sacramenta. Siquidem nihil prosit offerre pabula recusanti, et potum porrigere minime sitiienti: cur id quod offeras, non tam libenter hauriat, quam fastidiose velut turbulentum reddat; atque ita sicut et poculi sinceritas vitietur, et causas delicti fastidiosus potator inveniat? Sic ergo et charitati vestræ ingerere Dominici poculi prædicationem forte super-

(34) Codex Lugd., suo labore possit vivere.

(35) Ita cod. Lugd. et Valliscl.; edit. vero, quam dissimulanter infundat. Non recte.

(36) Lugd. codex, domum vacuus repelat. Et in-

illum est; cum id anima vestra elansis visceribus non tam sitienter hauriat, quam dissimulanter effundat (*35*). Fundit enim mandatum Domini, qui illud aure sua percipit, corde non continet; in superficie enim quadam corporis illud gestans, ac minime ad interiora transmittens quod audivit, dum obliviscitur, seriem prædicationis effundit, et ita domum vacuus repelat (*36*), qui de Ecclesia onustus exierat.

2. Dicite enim mihi, quis de vobis cum ad hospitium redierit, dicet: Hodie audivimus episcopum de eleemosynis disputantem, rem utilem prædicavit, debemus pauperibus misereri? Prosecutus etiam est de idolorum execranda cultura, requiramus ne ignorantibus nobis in possessione nostra sit idolum. Admonuit etiam festinare debere catechumenum ad gratiam fidei, offeramus familiolæ nostræ ut fidem quisquis est fidelis, accipiat; ne forte ratio salutis eorum quærat a nobis, quia vita eorum ex nostro pendet arbitrio. Nemo de Dei rebus cogitat, nemo de die iudicii loquitur, quasi aut per omnia victuri, aut per omnia morituri. Mihi credite, ita vivimus in hoc sæculo, ut corpore moriamur: ita morimur, ut rationi reddendæ vivamus. Moritur interim homo, sed actuum causa non moritur: vivente autem causa, necesse est ut causæ suæ persona non desit, sicut ait propheta: « Ecce homo, et opera ejus (*Isa. xli, 24*). »

3. Volueram ergo subtrahere vobis Dominicæ prædicationis eloquia, non quod iratus hoc facerem, sed ut evangelicam sententiam custodirem. Ait enim Dominus: « Qui habet, dabitur ei, et abundabit: et qui non habet, id quod habet, auferetur ab eo (*Luc. xix, 26*). » Habenti ergo dari jussit; et non habenti non solum non dari, sed etiam id quod habet, auferri. Quæ sententia superflua vobis forsitan videtur: ego autem dico recte ac sapienter Dominum præcepisse. Habenti ergo jubetur dari. Meretur plane accipere, qui ita laboravit, ut propria sollicitudine animæ suæ divitias spirituales acquireret: ut puta quis continentiae forti proposito cœpit castimoniam custodire virtutem, meretur audire quæ castitatis remuneratio sit futura; ut ad virtutis observantiam audiens (*37*) remunerationis gloriam, facilius possit pugnare, quam cœpit, atterere. Alius ad misericordiam promptus debet audire quia ipsi miserebitur Deus, et qui hanc terrenam substantiam cœlestibus divitiis respensabit, necesse est **447** ut auscultans vicissitudinem cœlestium præmiorum, promptior ac libentior opus Domini prosequatur, et ad misericordiam quod habet bonum, largitatis addat augmentum. Ideo ait Dominus: « Qui habet, dabitur ei, » hoc est, qui dives fuerit bonis operibus, hic magis evangelica prædicatione ditetur.